6

      Приложение № 4
к Административному регламенту

Форма 1
Полное наименование и организационно-правовая форма
собственности юридического лица, юридический адрес и
фактический адрес, контактный телефон и адрес электронной
почты, дата исходящего регистрационного номера

                                Руководителю управления дорожного хозяйства

                              администрации городского округа город Воронеж

                           Руководителю управы ________________ района

                                            городского округа город Воронеж

____________________________________________

(Ф.И.О. руководителя)

____________________________________________________

 (Ф.И.О. гражданина,

индивидуального предпринимателя,
______________________________________________________________

адрес регистрации физического лица,

индивидуального предпринимателя,

____________________________________________________

паспортные данные физического лица,

индивидуального предпринимателя,

 ___________________________________________________

контактный телефон, адрес электронной почты
гражданина, индивидуального предпринимателя)
ЗАЯВЛЕНИЕ

на получение разрешения на осуществление плановых земляных работ

В связи с проведением ____________ (ремонт, строительство и т. п. с указанием коммуникаций) прошу Вас разрешить производство земляных работ по адресу:____________________________________________________.

Работы будут выполняться на (проезжей части в районе дома № ___по ул. ____ протяженностью ___ п. м (указать способ производства работ, протяженность); тротуаре в районе дома № __ по ул. _____ протяженностью ___ п. м (указать способ   производства работ, протяженность); газоне в районе дома № __по ул. ______ протяженностью __ п. м и  т. п.) в сроки, установленные графиком производства работ.

Ответственный за производство работ ____________________________

(должность, Ф.И.О.)

контактный телефон ___________________________________________
реквизиты разрешения на строительство __________________________

(указываются, в случае если для прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций требуется выдача разрешения на строительство)
По завершении проведения земляных работ гарантируем восстановить дорожное покрытие и нарушенные элементы благоустройства в полном объеме (восстановить асфальтобетонное покрытие, плиточное мощение, озеленение, конструктивные элементы, оборудование и т. д.).

Перечень прилагаемых документов:

1. Копия приказа о назначении ответственного за производство работ.
2. Гарантийное письмо о восстановлении комплексного благоустройства в сроки, определенные графиком работ и конструкцией дорожной одежды согласно приложению № 1 к Порядку производства земляных работ на территории городского округа город Воронеж, утвержденному  решением  Воронежской  городской  Думы  от  21.12.2016  № 439-IV.
3. Копия проекта на строительство, реконструкцию инженерных сетей и объектов инфраструктуры, согласованного с заинтересованными службами (владельцами инженерных коммуникаций и (или) земельных участков в районе проведения земляных работ), отвечающими за сохранность указанного имущества, в том числе с управлением экологии администрации городского округа город Воронеж и отделом инженерных сооружений, сетей и дизайна городской среды управления главного архитектора городского округа администрации городского округа город Воронеж в части согласования проектов инженерных сетей.

В отметке о согласовании проекта отделом инженерных сооружений, сетей и дизайна городской среды управления главного архитектора городского округа администрации городского округа город Воронеж должна содержаться информация  о необходимости (отсутствии необходимости) получения разрешения на строительство линейных объектов.

При ремонте инженерных сетей и объектов инфраструктуры – копия карт с обозначением места производства работ.
4. График выполнения работ с указанием даты начала и окончания работ с учетом восстановления нарушенного благоустройства в пределах запрашиваемого срока.
5. Согласованная с управлением транспорта администрации городского округа город Воронеж схема движения транспорта и пешеходов, если производство земляных работ требует изменения существующей схемы движения транспорта и пешеходов.
6. Копия договора со специализированной организацией о восстановлении дорожного покрытия и благоустройства с указанием графика и сроков выполнения работ (в случаях, когда проводимые земляные работы повлекут вскрытие или повреждение дорожного покрытия и (или) работы по восстановлению дорожного покрытия и благоустройства будут выполняться силами иных лиц).
__________________________        _____________     ____________________________                                                    (должность представителя                                         (подпись)                   (Ф.И.О. представителя юридического

      юридического лица)                                                                                  лица, гражданина, индивидуального
                                                                                                                                            предпринимателя)
__________
         (дата)
    В   соответствии   с  требованиями  Федерального  закона  от 27.07.2006 №  152-ФЗ  «О  персональных  данных»  даю согласие на сбор, систематизацию, накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение), использование, распространение  (в  случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской  Федерации)  предоставленных выше персональных данных. Настоящее согласие дано мною бессрочно.
«____» __________ 20___ г. _______________________________

                                 (подпись, Ф.И.О. представителя юридического  лица,
                                                         гражданина, индивидуального предпринимателя)

   Форма 2

Полное наименование и организационно-правовая форма
собственности юридического лица, юридический адрес
и фактический адрес, контактный телефон и адрес электронной
почты, дата исходящего регистрационного номера

                                Руководителю управления дорожного хозяйства

                              администрации городского округа город Воронеж

                           Руководителю управы ________________ района

                                            городского округа город Воронеж

____________________________________________

(Ф.И.О. руководителя)

____________________________________________________

 (Ф.И.О. гражданина,

индивидуального предпринимателя,

______________________________________________________________

адрес регистрации физического лица,

индивидуального предпринимателя,

____________________________________________________

паспортные данные физического лица,

индивидуального предпринимателя,

 ___________________________________________________

контактный телефон, адрес электронной почты
гражданина, индивидуального предпринимателя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

на получение разрешения на осуществление аварийных земляных работ

В связи с аварией на сети ________________________________________

                   (вид коммуникаций)

_____________________________________________________________________________________________

прошу Вас разрешить производство земляных работ по адресу:____________

__________________________________________________________________

Работы будут  выполняться  на (проезжей части в районе дома № ___по ул. ____ протяженностью ___ п. м (указать способ производства работ. протяженность);   тротуаре в районе дома № __ по ул. _____ протяженностью ___ п. м (указать способ производства работ, протяженность); газоне в районе дома № __по ул. ______ протяженностью __ п. м и  т. п.) в сроки, установленные графиком производства работ.

Ответственный за производство работ ____________________________

                   (должность, Ф.И.О.)

контактный телефон ________________________________________________

По завершении проведения земляных работ гарантируем  восстановить дорожное покрытие и нарушенные элементы благоустройства в полном объеме (восстановить асфальтобетонное покрытие, плиточное мощение, озеленение, конструктивные элементы, оборудование и т. д.).

Перечень прилагаемых документов:
1. Схема участка работ (карты из исполнительной документации).
2. График производства работ с восстановлением нарушенных элементов благоустройства.
3. Копия приказа о назначении ответственного за производство работ.
4. Фото места планируемого осуществления земляных работ до начала проведения аварийных земляных работ.
5. Для физических лиц, проводящих аварийные работы, – копии уведомлений, которые были направлены эксплуатирующим организациям.
6. Гарантийное письмо о восстановлении комплексного благоустройства в сроки, определенные графиком работ и конструкцией дорожной одежды согласно приложению № 1 к Порядку производства земляных работ на территории городского округа город Воронеж, утвержденному  решением  Воронежской  городской  Думы  от  21.12.2016  № 439-IV.
_______________________        _____________    ________________________________                                                    (должность представителя                                (подпись)                       (Ф.И.О. должность представителя

юридического лица)                                                                                    юридического лица, гражданина,
                                                                                                                    индивидуального предпринимателя)
__________
       (дата)
В   соответствии   с  требованиями  Федерального  закона  от 27.07.2006 №  152-ФЗ  «О  персональных  данных»  даю согласие на сбор, систематизацию, накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение), использование, распространение  (в  случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской  Федерации)  предоставленных выше персональных данных. Настоящее согласие дано мною бессрочно.
«____» __________ 20___ г. ________________________________

                                               (подпись, Ф.И.О. представителя юридического лица,
                                                гражданина, индивидуального предпринимателя)

И.о. руководителя управления

дорожного хозяйства                                                                              О.В. Котов